
 

COPIA 

Comune Di Albavilla 
Provincia di Como 

 
 

Reg. _50_ Pubblicazione 
 

 
ESTRATTO DEL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.4 DEL 18-01-2011 
 

Oggetto:  

AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA 

(V.A.S.) DEL DOCUMENTO DI PIANO DEL PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO 

(P.G.T.) - CHIARIMENTI A SEGUITO DI MODIFICHE NORMATIVE 

 
L'anno  duemilaundici addì  diciotto del mese di gennaio con inizio alle ore 20:15, nella 
sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i signori: 
 
FERMI ALESSANDRO SINDACO P 

BERETTA MICHELE VICESINDACO P 

CAIROLI CARLO ASSESSORE P 

PARRAVICINI GABRIELE ASSESSORE P 

MISTRETTA SILVIA ASSESSORE ESTERNO A 

 
ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1. 
 
Assiste all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE, Dott.ssa Dott.ssa ELENA BELLO, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ALESSANDRO FERMI assume la presidenza 
e dichiara aperta la seduta. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.4 del 18-01-2011 Comune di Albavilla 
 

Pag. 2 

OGGETTO: AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI VALUTAZIONE AMBIENTALE 

STRATEGICA (V.A.S.) DEL DOCUMENTO DI PIANO DEL PIANO 
DI GOVERNO DEL TERRITORIO (P.G.T.) – CHIARIMENTI A 

SEGUITO DI MODIFICHE NORMATIVE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che il Comune di Albavilla, con delibera di giunta comunale n. 66 del 
17/05/2010, ha proceduto a dare “Avvio del procedimento di valutazione ambientale 
strategica (V.A.S.) del Documento di Piano del Piano di Governo del Territorio 
(P.G.T.); 
 
Considerato che, successivamente alla deliberazione di cui sopra, la Giunta regionale, 
con deliberazione n. 9/761 del 10.11.2010, ha dato ulteriori indirizzi generali per la 
valutazione ambientale dei piani, recependo le disposizioni di cui al D. Lgs. n. 128 del 
29.06.2010, comportando la conseguente modifica ed integrazione delle delibere di 
giunta regionale n. 8/6420 del 27.12.2007 e n. 8/10971 del 30.12.2009; 
 
Vista la successiva circolare regionale trattante “l’Applicazione della Valutazione 
ambientale di Piani e Programmi – VAS nel contesto comunale”, approvata con 
decreto dirigenziale n. 13071 del 14.12.2010; 
 
Preso atto inoltre della sentenza del Consiglio di Stato n. 133/2011 del 12.01.2011, 
che ha chiarito che l’autorità procedente e l’autorità competente “seppur poste in 
rapporto dialettico in quanto chiamate a tutelare interessi diversi, operano “in 
collaborazione” tra di loro in vista del risultato finale della formazione di un piano o 
programma attento ai valori della sostenibilità e compatibilità ambientale”; 
 
Preso atto che con DGC n. 66/2010 la Giunta comunale ha individuato quale: 
-  autorità proponente e procedente per la procedura di VAS del documento di 
Piano del PGT: il Comune di Albavilla; 
-  autorità competente per la V.A.S.:  Ing. Ivan Cecco, Responsabile dell’Area 
Tecnica - Lavori Pubblici del Comune di Albavilla. 
 
Ritenuto necessario meglio specificare l’autorità proponente e procedente nel corso 
della procedura di VAS del Documento di Piano del PGT, nella persona del 
Responsabile Unico del Procedimento di formazione del Documento di Piano, ing. 
Anna Bargna, Responsabile dell’Area Tecnica - Edilizia e Urbanistica del Comune di 
Albavilla; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile 
dell’Area Tecnica - Edilizia e Urbanistica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli, 

 
DELIBERA 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.4 del 18-01-2011 Comune di Albavilla 
 

Pag. 3 

1. Per le motivazioni espresse in premessa, di specificare che autorità 
proponente e procedente nel corso della procedura di VAS del Documento di 
Piano del P.G.T. del Comune di Albavilla è l’ing. Anna Bargna, Responsabile 
dell’Area Tecnica - Edilizia e Urbanistica del Comune di Albavilla; 

 
2. Di dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica - Edilizia e Urbanistica di 

espletare tutte le procedure connesse e conseguenti al perfezionamento della 
presente deliberazione. 

 
 

Successivamente  con  separata votazione unanime, rilevata l’urgenza di provvedere, 
la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4^ del TUEL 267/2000. 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.4 del 18-01-2011 Comune di Albavilla 
 

Pag. 4 

Della suestesa deliberazione il Responsabile del servizio esprime parere tecnico favorevole ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267. 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Ing. ANNA BARGNA 
 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ALESSANDRO FERMI F.to  Dott.ssa ELENA BELLO 

___________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 del D.Lgs. n.267/00. 
Li  02-02-2011 
 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
 F.to Dott.ssa GISELLA GALLO 

 
 
Copia conforme all’originale  per uso amministrativo 
 

Dalla residenza comunale, lì 02-02-2011. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott.ssa ELENA BELLO 

 

 
Il sottoscritto Responsabile Area Amministrativa, visti gli atti d’ufficio, 

 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 
 

[X] sarà affissa all’Albo Pretorio  comunale per quindici giorni consecutivi come previsto dall’art. 124 
D.Lgs. 267/2000 dal 02-02-2011 ; 
 

[X] è stata comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari, come previsto dall’art.125 del D.Lgs. 
267/2000; 
 

Dalla residenza comunale, lì 02-02-2011 
 

IL RESPONSABILE AREA AFFARI GENERALI 
F.to Dott.ssa GISELLA GALLO 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 18-01-2011 : 
 

[X] Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs. 267/2000) 
 

[_] Decorsi dieci giorni dall’inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3 D.Lgs. 267/2000) 
 

Dalla residenza comunale, lì 02-02-2011 
 

IL RESPONSABILE AREA AFFARI GENERALI 
F.to Dott.ssa GISELLA GALLO 


